ad Rom. 1.

Hier. 1.

Isa. 46.
Ezech. 36.
Zach. 7.

non modo se id uelle declarauit, sed etiam impulit homines, ut a se ueniam peterēt, & quibus uerbis id facerent, docuit. Quare nemini dubium esse potest, quin, illo auctore, in nostra potestate sit, nobis Dei gratiam reconciliare. Et quoniam hæc testificatio propensæ ad ignoscendum diuinæ uoluntatis fidem auget, spem alit, charitatem inflammat; operæpretium est, ornare hunc locum nonnullis diuinis testimoniis, & hominum exemplis; quibus maximorum scelerum pœnitentibus Deus ueniam concesserit. quam sententiam quoniam persecuti sumus, quantū res ferebat, in præmio huius precationis, & in ea Symboli parte, quæ est de remittendis peccatis; inde assumēt Parochi, quæ ad hunc locum instruendum pertinere uidebuntur, reliqua hauriēt ex diuinarum litterarum fontibus: tum uero eodem utantur instituto, quo in ceteris petitionibus utendum duximus; ut intelligāt fideles, quid hic, Debita, significēt; ne forte decepti ambiguo, aliud ab eo, quā quod petendum sit, postulent. Primum autem scire oportet, minime petere nos, nobis ut remittatur amor ex toto corde, ex tota anima, & ex tota mente nostra, quæ omnino Deo debemus, & cuius debiti solutio est ad salutem necessaria. Neque uero, quia debiti nomine, etiā obedientia, cultus, ueneratio, & cetera huius generis officia continentur, postulamus, ut nō amplius ea debeamus, sed precamur, ut liberet a peccatis: sic enim S. Lucas est interpretatus: qui peccata pro debitis posuit, ob eam causam, quod illis cōmittendis rei efficiamur Deo, & debitis pœnis propositi, quas uel satisfaciendo, uel patiendo pendimus. Huius generis debitum fuit, quod Christus dominus locutus est ore Prophetæ; Quæ non rapui, tunc exolvebam. Qua Dei uerbi sententia licet intelligere, non solum nos debitores esse, sed etiam nō esse soluendo, cum peccator per se satisfacere nullo modo possit. Quare confugiendum nobis est ad Dei misericordiā: cui quia par iustitia respondet, cuius est retinentissimus Deus, utendū erit deprecatione, & patrocinio passionis domini nostri Iesu Christi; sine qua nemo umquā ueniam delictorum impetrauit; a qua omnis & satisfaciēdi uis; & ratio tāquam ex fonte profluxit. nam pretiū illud in cruce a Christo domino persolutū, & nobiscum per sacramēta, re, uel studio, ac desiderio adhibita, cōmuni catū, tanti est, ut nobis impetret, & cōficiat, quod hac petitione postulam, ut peccata nostra remittatur. Quo loco nō id modo pro leuibus erratis, & facillimis ad impetrandā ueniam, sed pro grauibus, & mortiferis peccatis deprecamur. quæ precatio in scelerum grauitate pōdus non habebit, nisi id a pœnitentiæ sacramēto, re, uel certe desiderio